
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Wpływ jonów metali na strukturę rybozymu
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Europejscy naukowcy badali strukturę katalitycznych
molekuł RNA, skupiając się w szczególności na wpływie jonów metali na ich strukturę
i funkcje.

Rybozymy to molekuły RNA zdolne do katalizowania specyficznych reakcji biochemicznych w sposób
podobny do enzymów białkowych. Odkrycie ludzkiego rybozymu CPEB3, związanego z wirusem
zapalenia wątroby typu D, było olbrzymim przełomem i otworzyło przed badaczami nowe
perspektywy.

Dwuwartościowe jony metali mają istotną strukturalną i/lub katalityczną rolę w funkcjonowaniu
wielu białek oraz RNA, włączając w to prawidłowe fałdowanie. Brakuje jednak szczegółowych
informacji na temat dokładnych mechanizmów działania jonów metali.

Zakres finansowanego przez UE projektu HUMANRIB (HumanRib: Metal ion binding - structure -
function relations of the human CPEB3 ribozyme) objął wyjaśnienie mechanizmu działania i zbadanie
zależności funkcji od struktury rybozymu CPEB3. Działalność badawcza objęła ocenę istotności
jonów metali w rybozymach.

Aby wyjaśnić to zagadnienie, naukowcy uzyskali wysokorozdzielcze struktury NMR kilku części
rybozymu CPEB3 i scharakteryzowali miejsca wiązania. Pozwoliło to określić strukturalne
i termodynamiczne zmiany w obrębie rybozymu po dodaniu dwuwartościowych jonów Mg2+,
naturalnego kofaktora CPEB3.

Wyniki badania wskazują, że do uzyskania ogólnego fałdowania rybozymu CPEB3 wystarcza
obecność jonów jednowartościowych, lecz przyłączenie Mg2+ do paru miejsc jest wymagane, aby
w pełni uformować miejsce aktywne i spójną strukturę natywną. Ponadto przewidywana struktura
trzeciorzędowa formowała się w pełni tylko w obecności Mg2+.

Reasumując, odkrycia uczestników badania HUMANRIB wskazują na istotność jonów Mg2+ dla
integralnej struktury rybozymu i jego funkcji katalitycznej. Oprócz podstawowej wiedzy dotyczącej
tego nowego rodzaju molekuł RNA, wyniki te zapewniają informacje na temat ich tła ewolucyjnego.
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.

 
15-05-2025

Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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